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Karolinska Institutet - Riktlinjer om etiska principer för djurbaserad forskning utomlands 

 

Inledning 
Många forskningsprojekt kräver samarbeten med internationella 
försöksgrupper som till exempel har kunskap om eller utrustning som inte 
finns på Karolinska Institutet (KI). Det är även fallet för forskningsprojekt som 
involverar användning av försöksdjur. Reglerna kring djurbaserad forskning i 
andra länder ser inte nödvändigtvis ut som motsvarande regler som gäller i 
Sverige, de kan till och med vara motstridiga. 

Liksom för humanforskning (se  Riktlinjer om etiska principer för 
humanforskning utomlands) behöver KI ett ramverk som reglerar och ger 
stöd till forskare som samarbetar med forskargrupper som bedriver 
djurbaserad forskning utomlands eller som själv vill bedriva djurbaserad 
forskning i utomlands.  

Syfte 
Riktlinjerna riktar sig till samtliga anställda och anknutna forskare vid KI som 
deltar i djurbaserad forskningsverksamhet i utlandet. 

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa att den djurbaserade forskning som 
utförs utomlands ska motsvara samma etiska standard som den forskning 
som bedrivs inom Sverige. Syftet är också att djuren inte utsätts för mer 
lidande än vad som gäller vid genomförandet av motsvarande försök i 
Sverige. 

 

Vad anses som djurbaserad forskning? 
Med djurbaserad forskning avses all forskning där experiment med 
försöksdjur genomförs. Försöksdjur innefattar ryggradsdjur och blötdjur. 
Följande undantag finns:  

- Om data härstammar från vävnadsprover från redan avlivade djur, 
t.ex. vävnadsbanker. 

- Om data härstammar från djur som avlivas för andra projekt och där 
enbart överblivna vävnader eller liknade används. 
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Principer för djurbaserad forskning utomlands 

När en forskare vid KI deltar i internationella forskningssamarbeten måste 
hänsyn tas både till den reglering och de etiska riktlinjer som gäller i Sverige 
och i det land där forskningen bedrivs. Den del av den djurbaserade 
forskningen som bedrivs i Sverige ska följa svenska regler och prövas av 
djurförsöksetisk nämnd. För den del av forskningen som bedrivs utomlands 
ska det finnas ett godkännande av en djurförsöksetisk kommitté eller 
motsvarande i aktuellt land. Godkännandena måste vara giltiga innan 
forskningen påbörjas.  

Forskaren ska inte: 

- Medverka i forskningsprojekt i utlandet utan att få tillgång till 
information av betydelse för en djuretisk bedömning av forskningen. 

- Medverka i forskningsprojekt i utlandet som inte lever upp till de 
djuretiska principer som genomsyrar regelverken för djurbaserad 
forskning i Sverige. I de fall utländsk reglering eller djuretiska riktlinjer 
medger företeelser som inte är tillåtna enligt gällande regler och 
riktlinjer för djurbaserad forskning i Sverige ska likväl en adekvat 
skyddsnivå för försöksdjur säkerställas, företrädelsevis genom att 
grunderna för den svenska standarden tillämpas även i utlandet. 

- Medverka i forskning som till sitt innehåll strider mot KI:s allmänna 
värderingar. 

- Förlägga aktiviteter till utlandet i syfte att undvika djurforskningsetiska 
krav på den nivå som gäller i Sverige. 

- Förlägga forskningsprojekt inkluderande försökdjursmetoder 
utomlands av enbart ekonomiska skäl.  
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Djurskyddsorganet som rådgivande instans 
När en forskare är tveksam till om djurbaserad forskningsverksamhet 
utomlands kan befaras bryta mot dessa riktlinjer ska man tillfråga 
djurskyddsorganet som är rådgivande instans.  

För detta tillhandahåller djurskyddsorganet en blankett som fylls i av 
forskaren och baserat på inlämnad information kan djurskyddsorganet 
lämna ett rådgivande yttrande. Ett sådant yttrande är enbart en 
rekommendation för forskarens egen bedömning och utgör inte ett etisk 
godkännande för att utföra den djurbaserade forskningen utomlands. 

I de fall där djurskyddsorganet bedömer det nödvändigt samt i de fall där 
icke-mänskliga primater ingår i studien skickas djurskyddsorganets yttrande 
på remiss till KI:s kommitté för forskning innan det skickas ut till forskaren. 
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